传化智联股份有限公司 2016年度报告全文

56

4、公司报告期不存在其他重大合同

十八、社会责任情况

企业已成为承担社会功能和推动社会进步的重要载体，这是社会责任，也是

时代潮流。现代企业必须从过去简单赚钱的目的中解放出来，形成更高的使命、

价值和精神追求，才能够顺应时代潮流，使自己成为卓越的企业。保障股东特别

是中小股东的利益，维护债权人的合法权益，是公司最基本的社会责任。公司根

据《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》等法律法规，不断完善公司

治理，建立了以《公司章程》为基础的内控体系，形成了以股东大会、董事会、

监事会及管理层为主体结构的决策与经营体系，切实保障全体股东及债权人的权

益。长期以来，传化智联着力构建以社会责任感为核心的企业文化理念体系，引

领企业的健康发展。

在理念体系上，传化以“社会责任感”为基础，确立了“幸福员工、成就客

户、引领产业”的企业使命，以及“责任、诚信、务实、共赢”的核心价值观，

和“开拓进取、勇于创新”的企业精神，构建起较为完整的企业价值理念体系。

在履行社会责任上，一是对员工负责，并将此作为企业履行社会责任最基本的内

容，关注员工成长发展、关心员工生活状况、重视员工福利保障，让员工快乐工

作。通过持续推进企业文化建设，传化员工与企业结成了“利益共同体、事业共

同体、命运共同体”， 传化智联与员工之间的关系从利益共同体发展为事业共

同体，最终结成了命运共同体。企业从满足员工物质生活需要发展为更多地满足

员工发展需要，帮助员工不断成长，实现职业发展；员工也从工作中感受到成就

感，从事业发展中体会到荣誉感。如此，企业和员工之间形成了“企业关爱员工，

员工爱护企业”的和谐文化氛围。二是对社会负责，积极推动行业转型升级，依

靠科技进步，发展循环经济，整合物流资源、推行清洁生产，建设资源节约型、

环境友好型企业，推进企业的可持续发展。三是热心公益事业，积极回报社会，

传化智联股份有限公司 2016年度报告全文

57

积极响应浙江省委省政府近期提出的“五水共治”活动。公司不定期向社会捐赠，

组织员工积极参加社会公益活动。

上市公司及其下属子公司不属于国家环保保护部门规定的重污染行业，不存

在其他重大社会责任问题，也未受到行政处罚。

十九、报告期内，公司不存在其他重大事项的说明情况。

二十、公司子公司重大事项

公司子公司重大事项见本报告第十一节“财务报告”之“十二 其他重要事

项”之（二）其他对投资者决策有影响的重要交易和事项。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份
2,845,001,58
4

87.33 -10,000 -10,000 2,844,991,5
84

87.33

1、国家持股

2、国有法人持股 67,451,963 2.07 67,451,963 2.07

3、其他内资持股
2,702,382,71
5

82.95 2,702,382,7
15

82.95

其中：境内法人持股
2,702,382,71
5

82.95 2,702,382,7
15

82.95

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5、高管股份 75,166,906 2.31 -10,000 -10,000 75,156,906 2.31
二、无限售条件股份 412,813,094 12.67 10,000 10,000 412,823,094 12.67
1、人民币普通股 412,813,094 12.67 10,000 10,000 412,823,094 12.67
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数
3,257,814,67
8

0 0 3,257,814,6
78

100.00

传化智联股份有限公司 2016年度报告全文

58

股份变动的原因：

公司原监事应天根先生辞职后买入公司股票，根据深交所相关规定对其买入

的股票进行解锁，致使公司限售股份发生变化。

股份变动的批准情况：

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况：

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司

普通股股东的每股净资产等财务指标的影响：

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限

售股数

本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

应天根 20,000 10,000 0 10,000 监事离职锁定
锁定六个月以

后解禁 50%

二、证券发行与上市情况

1、报告期内，公司不存在证券发行（不含优先股）情况。

2、报告期内，公司不存在股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结

构的变动情况说明

3、报告期内，公司不存在现存的内部职工股情况。

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 14,017 年度报告披 15,659报告期末表 0 年度报告披 0

传化智联股份有限公司 2016年度报告全文